
Szkoły w Kanadzie zawieszają
uczniów za brak szczepień
10 kwietnia 2025
Toronto Public Health poinformowała, że około 10 000 uczniów
nie ma aktualnych szczepień, a pierwsza grupa 173 uczniów z
klasy 11 (czyli uczniowie w wieku 16-17 lat – przypis WM)
zostanie zawieszona we wtorek. Łącznie 574 uczniów otrzymało
nakazy zawieszenia, które będą wdrażane w szkołach średnich w
Toronto do maja.

TPH informuje, że uczniowie mogą uniknąć zawieszenia i wrócić
do szkoły, jeśli przedstawią dowód szczepienia lub wypełnią
ważny  formularz  zwolnienia.  Według  urzędników  ds.  zdrowia
publicznego  ponad  2500  uczniów  szkół  średnich  w  Hamilton
zostało  zawieszonych  z  powodu  braku  lub  nieaktualności
szczepień.  Dr  Brendan  Lew,  zastępca  dyrektora  ds.  zdrowia
publicznego Hamilton, potwierdził, że egzekwowanie przepisów
na mocy „Ustawy o szczepieniach uczniów szkół” (ISPA) weszło w
życie 7 marca po tym, jak rodzice i opiekunowie otrzymali dwa
zawiadomienia z prośbą o zaktualizowanie dokumentacji dziecka
lub przedstawienie ważnego zwolnienia.

Zgodnie z ISPA uczniowie mogą zostać zwolnieni ze szczepień z
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przyczyn  medycznych,  z  powodu  sumienia  lub  przekonań
religijnych. Jednak aby otrzymać zwolnienie z powodu przekonań
religijnych  lub  sumienia,  rodzice  muszą  obejrzeć  film
edukacyjny  o  szczepieniach  i  złożyć  formalne  oświadczenie
podpisane  przez  komisarza  ds.  przyjmowania  oświadczeń  w
Ontario commissioner for taking affidavits.

W  Ontario  wybuchła  obecnie  „epidemia  odry”,  związana  z
ujawnieniem przypadku związanego z podróżą w Nowym Brunszwiku
18 października. W liście do rady miasta Hamilton wysłanym na
początku  tego  roku  urzędnicy  ds.  zdrowia  ostrzegali,  że
ostatnie  lokalne  przypadki  „podkreślają  znaczenie  tych
szczepień”. W oddzielnym oświadczeniu wydanym w piątek główny
lekarz prowincji Ontario, dr Kieran Moore, poinformował, że od
wybuchu epidemii w prowincji odnotowano 350 przypadków odry
(na prawie 16 milionów mieszkańców prowincji – przypis WM), co
jego zdaniem jest najwyższą liczbą zanotowaną w prowincji od
ponad dekady.

Lew zauważył, że od czasu pandemii COVID-19 i związanego z nią
zamknięcia szkół i innych czynników nastąpiło opóźnienie w
rutynowych szczepieniach w szkołach. Powiedział, że wskaźniki
szczepień poprawiły się po pandemii, ale nadal są niższe niż
przed 2020 r. Według PHO, w ubiegłym roku szkolnym w Ontario
przeciwko  odrze  zaszczepiono  jedynie  70  procent  wszystkich
siedmioletnich dzieci, co oznacza „duży spadek” w porównaniu z
okresem  sprzed  pandemii.  Hamilton  Public  Health  Services
poinformowało, że w roku szkolnym 2022/2023 wznowiło coroczną
praktykę sprawdzania dokumentacji szczepień wszystkich uczniów
w mieście i wysyłania listów do rodziców i opiekunów w celu
powiadomienia  ich  o  nieaktualnych  lub  brakujących
informacjach.

W tym roku szkolnym władze służby zdrowia w Hamilton wznowiły
egzekwowanie  przepisów  ISPA  poprzez  ich  zawieszenie,  aby
zapewnić, że wskaźnik szczepień będzie wystarczająco wysoki,
by ograniczyć transmisję choroby i zapobiec wybuchom epidemii.
W  rezultacie  w  styczniu  Hamilton  Public  Health  Services



wysłało  8750  listów  do  uczniów  z  klas  od  9  do  12,  aby
powiadomić  ich  o  zaległych  szczepieniach.  Łączna  liczba
zapisanych uczniów szkół średnich pomiędzy Hamilton-Wentworth
District School Board i Hamilton-Wentworth Catholic District
School Board w tym czasie wynosiła 26 102. Nakazy zostały
wysłane 5 lutego, a miesiąc później, 7 marca, urzędnicy ds.
zdrowia  poinformowali,  że  liczba  uczniów  podlegających
zawieszeniu, do okresu 20 dni, w „tej fali” egzekwowania prawa
wyniosła łącznie 2956. Do godziny 16:30 w tym samym czasie w
zeszłym tygodniu 2511 uczniów nadal nie dostarczyło ważnych
świadectw szczepień ani zwolnienia i pozostaje zawieszonych.

Stacja CTV News Toronto skontaktowała się z innymi jednostkami
ochrony zdrowia publicznego w obszarze Wielkiego Toronto i
Hamilton,  aby  sprawdzić,  czy  podobne  zarządzenia  zostały
wydane radom szkolnym w tych rejonach. Toronto Public Health
(TPH)  poinformowało,  że  obecnie  ocenia  status  szczepień
uczniów  11  klasy  urodzonych  w  2008  r.,  którzy  opuścili
szczepienia w szkole, gdy byli w 7 klasie z powodu pandemii.
Do tej pory TPH poinformowało, że wysłało ponad 18 000 listów
do rodziców i opiekunów uczniów z niekompletną dokumentacją
szczepień. Od tego czasu rzecznik powiedział CTV News Toronto,
że rozpoczęto wysyłanie nakazów zawieszenia 24 lutego, ale nie
podano  dokładnej  liczby.  W  regionie  Halton  rzecznik
poinformował, że 2 stycznia wysłano 6658 nakazów zawieszenia,
a do 13 lutego zawieszono co najmniej 1285 uczniów z klas od 9
do 12. Rzecznik zauważył, że okres zawieszenia zakończył się w
piątek. Peel Public Health poinformowało, że wysłało listy do
rodziców i opiekunów dzieci z przedszkola do klasy 2, aby
przypomnieć im o zaległych szczepieniach. Nie poinformowało,
czy  wydano  nakazy  zawieszenia.  Władze  regionu  Durham
poinformowały  w  wiadomości  e-mail  wysłanej  do  CTV  News
Toronto,  że  trwają  prace  nad  wdrożeniem  programu  ISPA  w
szkołach podstawowych i średnich, a aktualna liczba zawieszeń
jest niedostępna. Rzecznik prasowy regionu York poinformował,
że w lutym wysłano 2600 nakazów zawieszenia uczniów szkół
podstawowych, jednak nakazy te zaczną obowiązywać dopiero w



połowie kwietnia.
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